

---

# *Struer Transportcenter ApS*

Bødkervej 7, 7600 Struer

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 27 52 19 91

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 25/4 2025

Niels Thorning  
Villadsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Struer Transportcenter ApS Bødkervej 7 7600 Struer  CVR-nr: 27 52 19 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 28. juni 2004 Regnskabsår: 21. regnskabsår Hjemstedskommune: Struer
<b>Bestyrelse</b>	Lorenz Hansen, formand Dorte Hansen Hans Gadegaard Christensen Niels Thorning Villadsen
<b>Direktion</b>	Hans Gadegaard Christensen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltesvej 16 7500 Holstebro
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Thy Torvegade 2 2 7600 Struer

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	59.444	59.542	59.707	51.361	35.983
Resultat af primær drift	1.126	4.166	6.616	6.122	3.993
Resultat af finansielle poster	-454	-286	-154	-169	-192
Årets resultat	605	3.053	5.102	4.684	2.963
<b>Balance</b>					
Balancesum	43.778	40.495	39.915	37.450	34.412
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.409	6.372	10.948	7.857	12.105
Egenkapital	11.451	13.845	17.792	14.690	11.006
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	3.619	10.562	10.043	7.655	9.679
- investeringsaktivitet	-8.704	-5.982	-9.847	-8.288	-13.105
- finansieringsaktivitet	1.108	-5.432	363	-3.428	6.269
Årets forskydning i likvider	-3.977	-852	559	-4.061	2.842
Antal medarbejdere	93	91	89	78	59
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	2,6%	10,3%	16,6%	16,3%	11,6%
Soliditetsgrad	26,2%	34,2%	44,6%	39,2%	32,0%
Egenkapitalforrentning	4,8%	19,3%	31,4%	36,5%	53,8%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive vognmandsforretning og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 605.213, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 11.450.572.

Aktiviteten i 2024 har været stort set uændret i forhold til 2023. Driftsudgifterne er steget væsentligt. Noget af stigningen har været engangsudgifter. Bruttoresultatet er dermed reduceret til DKK 59.443.654 mod DKK 59.542.101 i 2023.

Dermed er årets resultat før skat faldet til 671.665 mod 3.880.356 i 2023.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Investeringer i bilparken har udgjort DKK 9.409.316. En del heraf skyldes tilgang af ny større opgave ved årsskiftet fra 2024 til 2025.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.443.654</b>	<b>59.542.101</b>
Personaleomkostninger	1	-52.446.616	-49.408.661
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.871.025	-5.967.174
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.126.013</b>	<b>4.166.266</b>
Indtægter af kapitalinteresser		272.437	75.528
Finansielle indtægter		1.466	905
Finansielle omkostninger	2	-728.251	-362.343
<b>Resultat før skat</b>		<b>671.665</b>	<b>3.880.356</b>
Skat af årets resultat	3	-66.452	-827.213
<b>Årets resultat</b>		<b>605.213</b>	<b>3.053.143</b>

## Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	272.437	75.528
Overført resultat	332.776	-22.385
	<b>605.213</b>	<b>3.053.143</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Goodwill		174.000	548.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>174.000</b>	<b>548.000</b>
Grunde og bygninger		4.659.073	4.787.422
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.653.610	21.962.637
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>29.312.683</b>	<b>26.750.059</b>
Kapitalinteresser	6	1.732.603	689.766
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.732.603</b>	<b>689.766</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.219.286</b>	<b>27.987.825</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.892.781	11.986.411
Andre tilgodehavender		23.600	37.800
Selskabsskat		0	29.480
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		257.979	0
Periodeafgrænsningsposter		378.335	447.615
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.552.695</b>	<b>12.501.306</b>
Værdipapirer	7	6.120	5.808
Likvide beholdninger		146	73
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.558.961</b>	<b>12.507.187</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.778.247</b>	<b>40.495.012</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		320.000	320.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		469.958	197.521
Overført resultat		10.660.614	10.327.838
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>11.450.572</b>	<b>13.845.359</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.505.351	1.580.940
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.505.351</b>	<b>1.580.940</b>
Leasingforpligtelser		10.127.204	6.003.501
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>10.127.204</b>	<b>6.003.501</b>
Kreditinstitutter		8.286.545	4.309.148
Leasingforpligtelser	8	3.365.929	3.223.189
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.475.964	6.037.919
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.744.905	1.903.546
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	55.365
Anden gæld		3.821.777	3.536.045
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.695.120</b>	<b>19.065.212</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.822.324</b>	<b>25.068.713</b>
<b>Passiver</b>		<b>43.778.247</b>	<b>40.495.012</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	320.000	197.521	10.327.838	3.000.000	13.845.359
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	272.437	332.776	0	605.213
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>320.000</b>	<b>469.958</b>	<b>10.660.614</b>	<b>0</b>	<b>11.450.572</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Årets resultat		605.213	3.053.143
Regulering	9	6.265.993	7.080.297
Ændring i driftskapital	10	-2.099.113	1.519.436
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.772.093</b>	<b>11.652.876</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.154	519
Renteudbetalinger og lignende		-728.251	-362.343
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>4.044.996</b>	<b>11.291.052</b>
Betalt selskabsskat		-425.905	-728.761
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.619.091</b>	<b>10.562.291</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-9.373.817	-6.371.570
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-770.400	0
Salg af materielle anlægsaktiver		1.440.000	389.243
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-8.704.217</b>	<b>-5.982.327</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-4.308.357	-4.011.716
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-158.641	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		8.574.800	3.676.268
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.903.546
Kontant kapitalnedsættelse		0	-5.000.000
Betalt udbytte		-3.000.000	-2.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>1.107.802</b>	<b>-5.431.902</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-3.977.324</b>	<b>-851.938</b>
Likvider 1. januar		-4.303.267	-3.451.715
Kursregulering omsætningsværdipapirer		312	386
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-8.280.279</b>	<b>-4.303.267</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		146	73
Værdipapirer		6.120	5.808
Kassekredit		-8.286.545	-4.309.148
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-8.280.279</b>	<b>-4.303.267</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	46.836.600	44.263.380
Pensioner	4.614.105	4.116.433
Andre omkostninger til social sikring	995.911	1.028.848
	<u>52.446.616</u>	<u>49.408.661</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>93</u>	<u>91</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	79.187	3.546
Andre finansielle omkostninger	648.936	358.687
Kursreguleringer omkostninger	128	110
	<u>728.251</u>	<u>362.343</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	142.041	807.906
Årets udskudte skat	-75.589	19.307
	<u>66.452</u>	<u>827.213</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	1.870.000
Kostpris 31. december	<u>1.870.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.322.000
Årets afskrivninger	374.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.696.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>174.000</u></b>

## 5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.181.131	42.476.076
Tilgang i årets løb	0	9.409.316
Afgang i årets løb	0	-4.898.569
Kostpris 31. december	<u>5.181.131</u>	<u>46.986.823</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	393.709	20.513.438
Årets afskrivninger	128.349	5.368.676
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.548.901
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>522.058</u>	<u>22.333.213</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.659.073</u></b>	<b><u>24.653.610</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>15.950.739</u>

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>6. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	492.245	492.245
Tilgang i årets løb	770.400	0
Kostpris 31. december	<u>1.262.645</u>	<u>492.245</u>
Værdireguleringer 1. januar	197.521	121.993
Årets resultat	272.437	75.528
Værdireguleringer 31. december	<u>469.958</u>	<u>197.521</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.732.603</u></b>	<b><u>689.766</u></b>

## 7. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Aktier	312	6.120
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK

## 8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Efter 5 år	999.426	0
Mellem 1 og 5 år	9.127.778	6.003.501
Langfristet del	<u>10.127.204</u>	<u>6.003.501</u>
Inden for 1 år	3.365.929	3.223.189
	<b><u>13.493.133</u></b>	<b><u>9.226.690</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>9. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.466	-905
Finansielle omkostninger	728.251	362.343
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	5.745.193	5.967.174
Indtægter af kapitalinteresser	-272.437	-75.528
Skat af årets resultat	66.452	827.213
	<b>6.265.993</b>	<b>7.080.297</b>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>10. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	177.110	-512.343
Ændring i leverandører mv.	-2.276.223	2.031.779
	<b>-2.099.113</b>	<b>1.519.436</b>
	2024	2023
	DKK	DKK
<b>11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.440, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	4.659.073	4.787.422
Fordringspantebreve på i alt TDKK 2.700, der giver pant i tilgodehavende fordringer, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	11.935.116	11.986.411
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leje- og andre kontraktlige forpligtelser inden for 1 år.	1.637.576	1.150.188
Leje- og andre kontraktlige forpligtelser mellem 1 og 5 år.	4.068.459	2.424.715

# Noter til årsregnskabet

## 12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Struer Transportcenter ApS for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. Hvis valuta positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder modtagne lønrefusioner og avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalinteresser".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med HGC Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	30-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalinteresser" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i kapitalinteresserne.

Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og vægtafgift.

# Noter til årsregnskabet

## Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### *Pengestrøm fra driftsaktivitet*

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

#### *Pengestrøm fra investeringsaktivitet*

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### *Pengestrøm fra finansieringsaktivitet*

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

# Noter til årsregnskabet

## *Likvider*

Likvide midler består af "Likvide beholdninger", "Værdipapirer" under omsætningsaktiver og "Kassekreditter". "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## **Hoved- og nøgletal**

### **Forklaring af nøgletal**

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital